

# Velkommen til Trolldhøj



*Børn skal ses, høres og anerkendes.  
De skal føle sig trygge og have tillid  
til deres omgivelser.*

Havnegade 44 - 46, 3730 Nexø  
Børnehave & kontor Tlf. 51252031

Vuggestuen Tlf. 51294322

Hjemmeside: [www.boernehaventroldhoej.dk](http://www.boernehaventroldhoej.dk)

Mail vuggestuen: [vuggestuen@boernehaventroldhoej.dk](mailto:vuggestuen@boernehaventroldhoej.dk)

Mail børnehaven: [post@boernehaventroldhoej.dk](mailto:post@boernehaventroldhoej.dk)

Mail. Faglig pædagogisk leder: [leder@boernehaventroldhoej.dk](mailto:leder@boernehaventroldhoej.dk)

**Åbningstider:** Mandag - Torsdag kl. 6.30 – 16.45  
Fredag kl. 6.30 - 16.30

## **Kære Forældre**

Vi vil gerne byde jer rigtig hjertelig velkommen til Troldhøj vuggestue og børnehave.

I vil her have muligheden for, sammen med os, at skabe gode og trygge rammer, traditioner og kultur i tråd med vores værdigrundlag.

I denne velkomstskrivelse vil I kunne finde en masse informationer om hverdagen i Troldhøj, og er der noget I mangler svar på, er I velkomne til at kontakte os.

### **Opstart:**

Det er forskelligt, hvor lang tid børn har brug for, for at få en god og tryk start. Vi anbefaler, at give barnet nogle korte dage i den første tid i Troldhøj. Den bedste måde at skabe tryk for jeres barn er, at I er deltagende nogle timer de første par dage. Vi vil hele tiden være i tæt samarbejde omkring opstarten, da det er vigtigt at I alle føler jer tryk.

### **Mødetid/aflevering:**

Alle børn i både vuggestuen og børnehaven skal være afleveret senest kl. 8.45, medmindre andet aftales. Er barnet sygt eller holder I en fridag, vi vil gerne have besked om dette inden afleveringstidspunktet.

For at have den bedste mulighed for at skabe en tryk morgen for jeres barn, møder vi hinanden med et godmorgen. Her har I mulighed for at overlevere informationer om jeres barn, der er relevant for personalet at have kendskab til. Har jeres barn behov for det, vinker vi med det i vores vinke vindue.

Tidspunktet for barnets afhentning skrives på tavlen i garderoben. I bedes også informere os, hvis jeres barn bliver hentet af en anden.

### **Dagens forløb:**

kl. 6.30 – 7.30	Tilbud om morgenmad
kl. 6.30 – 9.00	Morgenhygge og leg – modtagelse af børn
kl. 9.00 – 9.30	Samling med frugt og brød
kl. 9.30 – 11.00	Forskellige aktiviteter eller på tur ud af huset
kl. 11.00 – 12.00	Frokost
kl. 12.00 – 14.00	Middagssøvn /Udeleg
kl. ca 14	Café
kl. 14.30 – lukketid	Leg ude/ inde – afhentning af børn og oprydning

### **Samling / rundkreds:**

Vi holder samling hver dag kl. 9.00 - ca. 9.30, hvor vi bla. synger, leger lege, laver rim og remser, inddrager forskellige begreber som farver og former, samt spiser frugt og brød. Vi forventer at I overholder vores afleveringstidspunkter, da vores samling er et vigtigt prioriteret læringsmiljø for børnene

### **Ture / Aktiviteter:**

Efter samlingen tilbyder vi børnene forskellige pædagogiske læringsmiljøer, eksempelvis lege inde/ude, spiller spil, laver forskellige kreative ting, udfordrer vores sanser og tager på ture ud af huset. Vi har buskort til BAT, så vi kan komme vidt omkring. Vi har løbende forskellige temaer, hvor vi arbejder ud fra den styrkede pædagogiske læreplan. Her ser vi legen og barnets/børnenes perspektiver som et vigtigt element i det pædagogiske arbejde.

### **Frokost:**

I Troldhøj har vi madordning, dvs. at jeres barn ikke skal have madpakke med, men hver dag medbringe et stk. frugt eller grøntsag til et fælles frugtfad. I vuggestuen modtager vi ikke æbler og gulerødder. Vi opfordrer til økologisk frugt, da vi vægter økologi i vores madordning. Troldhøj tilbyder en sund og varieret kost, der som udgangspunkt tilbyder varm mad minimum 2 gange om ugen og koldt bord de andre dage. Frokosten er et pædagogisk måltid, så personalet spiser med. Vi øver os hele tiden på at være madmodige, og det er nemmere, når vennerne og de voksne spiser det samme. Vi har også fokus på børnenes nysgerrighed og dannelsesprocesser.

I vuggestuen drikker vi mælk til frokost og vand til de øvrige måltider.

I børnehaven drikkes der vand til alle måltider.

Har barnet specielle hensyn til kosten, der skal tages højde for, aftales det nærmere med personalet.

### **Middagssøvn:**

De børn der har behov for en middagslur bliver puttet efter frokosten.

Har barnet en sut, nusseklud, bamse eller andet, når han/hun skal sove, medbringes dette.

Der skal ligge en ekstra sut, hos personalet. Af hygiejnemæssige årsager, skal der være navn på sutterne.

### **Eftermiddagsmad:**

Omkring kl. 14.00 holder vi eftermiddags cafe' med ro og hygge, hvor børnene bliver tilbudt et mellemmåltid. Vi tilbyder oftest forskellige former for boller/brød med eller uden pålæg og altid frisk frugt.

### **Afhentning:**

Når det er blevet tid til at gå hjem, er det vigtig, at I siger farvel til personalet. Det giver os mulighed for at fortælle jer lidt om, hvordan dagen er gået og sige "tak for i dag". Hjælp jeres barn med at rydde op inden I går og efterlad en opryddet garderobe.

## **Garderobeplads og skiftetøj:**

Vuggestuen:

Barnet har sin egen garderobeplads med plads til overtøjet. Da vi ikke har tørreskabe, kan det være nødvendigt at tage vådt tøj med hjem og tørre. Derudover har alle børn en kurv på badeværelset, hvor der skal være min. 2 sæt skiftetøj. Det er vigtigt, at barnet har tøj med som passer til årstiden/vejret. Det er jeres ansvar, at sørge for at garderobepladsen er "opdateret" og er overskuelig for barnet

HUSK altid navn i overtøj/ tøj / sko og at garderoben skal tømmes hver fredag, så den kan gøres rigtig ren.

Børnehaven:

Barnet har 2 garderober. Den første garderobe, er til alt overtøjet. Den inderste garderobe er til det tøj der bruges hele tiden, plus der er en kasse der skal indeholde skiftetøj efter årstiden. Det er jeres ansvar, at sørge for at garderobepladsen er "opdateret" og er overskuelig for barnet

Vi ser gerne at jeres barn har en tur rygsæk med hver dag. I denne rygsæk skal der ligge et sæt skiftetøj, 2 fryseposer og en fyldt drikkedunk. Tøj og poser er skiftetøj hvis vi fx er i skoven og vi leger med vand. Drikkedunken bruger vi både når vi er på tur, samt til café og i løbet af dagen hvis vi er tørstige.

## **Forældreinformation:**

I garderoben hænger der en tavle, hvor vi hver dag skriver lidt om dagen. Vi har en lukket Facebook gruppe, hvor der ofte bliver lagt billeder op fra hverdagen.

Informationsbreve bliver sendt til jer på mail. Det er jeres ansvar at følge godt med i, hvad der foregår - det støtter og forbereder barnet. Når vi hænger opslag op med tilmeldinger til arrangementer, og ferier, beder vi jer om at overholde tidsfristen, da personalet skal bruge det i deres planlægning.

## **Fødselsdage:**

Vi fejrer naturligvis fødselsdag i Troldhøj for jeres barn og har I mulighed for at deltage, er I velkomne. Fødselsdagen holdes i samlingen om formiddagen, hvor vi bla. synger fødselsdagssang og hygger. I vuggestuen får vi fødselsdagsboller med flag til formiddagsmad. I børnehaven er der 4 valgmuligheder som barnet kan vælge imellem at dele ud. Derudover tager vi også gerne hjem til jer og fejrer jeres barn. Vi skal kunne gå hen til jer eller tage offentlig transport. Reglerne er de samme når vi holder fødselsdag hjemme hos jer, man må dele en ting ud plus drikke.

## **Legetøj:**

I vuggestuen har vi valgt, at børnene ikke tager eget legetøj med i hverdagen.

I børnehaven har vi legetøjsdag den sidste fredag i hver måned. Her medbringer man 1 stykke legetøj som der kan vises frem i rundkreds. Til hverdag medbringer vi ikke legetøj.

### **Sygdom:**

Bliver jeres barn syg eller utilpas, mens det er i institutionen, ringer vi efter jer. Vi vurderer barnets almene tilstand ud fra om det kan være deltagende i læringsmiljøerne i Troldhøj. Det vil sige, at barnet ikke behøver at have feber, før vi kontakter jer. I vil også blive informeret, hvis jeres barn har lus. For at begrænse smitte af sygdomme, gør vi meget ud af, at vaske hænder flere gange i løbet af dagen, ligeledes er vores rengøring i husene af høj standard. Vi opfordrer til at vise hensyn og holde syge børn hjemme.

I Troldhøj forventer vi, at I vasker hænder med jeres barn, ved ankomst hver dag.

De retningslinjer vi bruger, er at jeres barn skal være feberfri i 24 timer inden det er retur i Troldhøj. Ved opkast hedder det 48 timer, ved diarre, skal afføringen være normal igen.

Syge børn modtages ikke i Troldhøj.

### **Bleer:**

I vuggestuen er bleer inkluderet i prisen. Fra den måned barnet bliver 3 år, så skal bleer selv medbringes. Personalet informerer, når der skal fyldes op.

### **Solcreme:**

I foråret og om sommeren, hvor solen er stærk, skal I smøre jeres barn med solcreme om morgenen, så giver vi børnene "en omgang" igen til middag.

Det er også en rigtig god idé, at give barnet en solhat eller kasket med.

### **Forældresamtaler:**

Vi lægger stor vægt på et tæt forældresamarbejde, og er altid åbne for en dialog omkring jeres barn. Udover den daglige kontakt, tilbyder vi i løbet af barnets vuggestuetid og børnehavetid trivsels og udviklings samtaler.

Samtalerne tilbydes i 3 måneders intervaller ud fra barnets fødselsdag. Dvs. alle børn får en samtale årligt. Vi bruger et dialogskema der hedder Hjernen og hjertet, som tager udgangspunkt i den styrkede pædagogiske læreplan, som er lovgivningsgrundlaget i dagtilbud. Tiderne for samtalerne ligger i vores åbningstid, vi ændrer ikke i datoerne for samtalerne eller tidsrummet. I vil blive varslet i god tid.

Vi tilbyder også en samtale om overgang fra vuggestue til børnehave.

### **Bestyrelse:**

I Troldhøj har vi en driftsbestyrelse, en sammensætning af forældre og personale, der tager sig af drift, bygninger og økonomi. Valg til bestyrelsen foregår på vores generalforsamling om foråret/sommeren.

### **Turnus:**

I Troldhøj har vi en turnusordning, hvor hver familie ca. 2 gange om året, får til opgave at feje flise/asfalt arealer, klippe græs, køre til Bofa eller andre praktiske opgaver. Ud over det, er der

arbejdsdage, hvor vi sammen vedligeholder og laver nye tiltag i Troldhøj. Hvis man ikke har mulighed for at deltage i de planlagte arbejdsdage, så kan man blive tildelt en opgave som passer ind en anden dag. Dette fordi Troldhøj er privat, så vi har brug for vi alle hjælpes ad og sammen tager ejerskab. Alt sammen til glæde for vores BØRN.

Vi glæder os rigtig meget til at se jer og ser frem til et godt samarbejde